Cæli reginā ad egrotatē nocte accessisse

Laus fratris hieronymi fauonarolæ Apuleius

Verba fratris hieronymi

Vita

cere/ex quibus nouerā internis cū locutionibus a deo ad religionē citari/unde a fflatibus
 hifce obsequi cupiens/nō semel obtemperare pposuerat. Vcrum diuinis beneficiis male
 gratus uel ab sensibus euocatus detraēbat labores(delicatē quippe temperature fuerat)
 uel arbitratus/eius opera religionē indigere/differebat ad tempus hoc tamen nō ut uerū
 sed ut a me coniectatū & presumpitū dixerim:Ob id duobus ei annis flagellū intermina/
 tus sum/si opus/quod ei deus patrandū pposuerat/negligēter exequeretur: Rogabam sa/
 teor deum identidē:ut cāsus aliquantulū uiam/quā ex alto eidē ostensa fuerat tandē ca/
 pesceret:Non hoc quāsi uel quo perculsus est/non hoc putauerā/at id deo decretum fuit:
 Vt uitā hanc relinqueret/preclareque coronā in cālis pparatā partē amitteret/famāque
 & nominis celebritatē/quā ad summū cumuluū si uixisset fuerat habiturus/ad plenū nō
 assequeretur. Verum benignissimus iudex clementissime erga ipsum se habuit. Atque ob
 elemosinas larga & effusissima manu pauperibus clargitas:& orationes quā ad deum in
 stantissime effuse sunt/effectū est:ut nec eius anima in sinu patris adhuc super cālos exul/
 tet:nec ad inferos deputata perpetuis tormentis crucietur:Sed purgatione igni ad tēpus
 mancipata temporarias pēnas luat/quod in hac parte libentissime dixerim:ut qui cū no
 uerunt/& hi potissimū qui eius beneficiis cumulati suere suffragiis adiuuent:**Hæc & plu/
 ra alia/uir dei clara uoce asseuerauit/Se addens non latuisse obmendatia eiusmodi si qua
 miscerētur/uerbi dei precones dignos effici de quibus æternū sumeretur supplicium:nec
 non adiciens diebus aliquod/hæc sibi inuenerum fuisse cōperta: Sed propter uerba que
 uirginem dixisse sibi ægrotus affirmauerat/nutabundus stetit/et formidasseque diu/ne ille
 demonū opera fuisset illusus/quando ob eius mortē uirginis pollicitatio frustraretur. Ve
 rum tamen innotuisse sibi defunctū æquiuatione mortis deceptū. Cum illa de secunda
 & æterna locuta fuisset. **Hic de prima & temporaria credidisset/quod si quis dixerit homi
 nem hunc uel hypocnisi fuisse mentitū:uel fantasmatidis ludificatū:uel dæmonū prestigiis
 circunuetum:Is nisi aut male de fide sentiēs:aut mētis cōmota sit/fateatur necesse est/deū
 multifarie sollicitatem cogit miserāque qui animā effundissent uiuentibus/& reuelasse iā
 & reuelare posse. Eodemq; tempore eos quibus hæc palam fuit certiores reddere
 se non a uisis/aut spectris illudi/sed uera esse/quæ aut mente/aut oculis cernāt & uideāt.
 Tantæ uero & doctrine & auctoritatis uirum tantæ probitatis & prudentiæ/quoz in Ari
 stotelis philosophiam/compendiaria theoremata/monitiones publice/preclarissima in
 terpretamenta/in sacra eloquia futuroz contingentū/predictiones/quæ euenisse ad lineā
 omnis scire nouit Italia/sanctissimaq; uitæ conuersatio testatissimā pridem secere fidem.
 in pncipio templo tam celebratæ urbis/hæc ut uera/ut inconcussa tenenda/tot millibus
 hominū ueritate non comperta pronūciasse/nemo nisi maleuolus inficiabitur. Adde qd
 dum uon nihil super id negocii sciscitaret uirum qui sermoni interfuerat/aduisse concio/
 natorem audiui/ac eidem/ut ea plus haberent roboris/que uulgauerat rettulisse defun/
 ctum uallatū igne sibi apparuisse/& professum ingratitudinis adhuc pēnas dare: **Quin/
 etiam monacha quædam multis preclara uaticiniis/queq; ipsi dum uiueret multa futura
 prædixit/quæ ad amulum euenere/inter reliqua/Hoc unum protulit biennio anteq̃ e uita
 migrasset:eum liliorum tempore opera & hortatu fratris Hieronymi(de quo mentionē
 fecimus)predicatorum fratrum collegio se dicatutum. Eodemque tempore Florentinam
 quandā familiam(quam pactiam nūcupant)tunc exulantem/ad patriam redituram cō/******

Elemosinæ

Status aiæ:

duplex mori

Laus doctri
næ & pbita/
tis fratris hic
ronymi

Ioannis pici Mirandulæ

plures ad quos hæc fama peruenerat/super hac liliorum nomenclatura demirabatur/lo qui eam arbitrantes de uerno tempore quo lilia florescunt/Sed liliū hoc galliarū regē existisse compertū est talibus utentē insignis qui pridie q̄ ille religionē uoueret: ita enim uouerat anteq̄ moreretur/ & quadriduo postq̄ extorris illa familia se contulit in urbem patriam/magno comitatu Florentiā ingressus est/iter perheturiam faciens: neapolitanum regnū ui & armis in ditionē uindicaturus. Verum anteq̄ finem faciā prefari iterū paucula in calce operis non inutile puto. Videor enim mihi uidere ad reuelationes has/ueluti ad lunæ umbram baubantēs molossos quibus adhuc offula (prioribus fortasse nō contētis) obicienda est: ne frustra latratibus aera uerberent: Video item dementibus excuti risum: Video his qui sciolos se arbitrentur/summoneri ludū: qui forte ob posthabitū religionis ingrediende salubrē afflatū igne torqueri animas nō debere contendēt nec diuino afflatus spiritu tempestate nostra reperiri homines/qui Christi colloquiis perfruant: At si peccata nō morte. sed uenia digna purgatorio igni esse plestēda arbitrarētur/iustos etiā p̄nas dare nō mirarētur: Itē si seruū qui uoluntatē domini sciēs nō adimpleuit/teste ueritate/multis uapulaturū nō ignorauerint/hūc qui dei uoluntatē nouerat & implere distulit & si a noxis quibusq; aliis fuisset imunis/supplicia luere nō extasim paterētur: Alia ex pte rudē & insulsam eorū astutiā mirari satis nō possum/q̄ cū christū pro hoibus mortuū credāt/eosdē hoies alloqui eundē facile posse nō credāt: Vehemētiorq; argumētū uirginis matris/angelorūq; beatorū ue hominū spiritū affatibus participes/eosdem mortales homines non posse fieri/anima duertendū eis profecto foret inferiora omnia per superiora gubernari Dionysio etiā areopagita teste in libro de Hierarchia cælesti/separatisq; mētibus inferioris gradus & nature/quibus hominū cura demandata est/per superiores mētes/quæ iterum uel a supremis/uel ab ipso deo diuina mysteria hauriunt/illuminari hominesque diuino afflatus spiritu easdem reuelationes accipere/hominū multitudinē cum expedit patefaciendas/sacrosancta hæc diuinitatis lex/quod ab eodē Dionysio libro cælestis Hierarchiæ edocemur ut per p̄ma sequentia ad augustissimam lucem subuehūtur ignari proculdubio sunt diuinarū litterarum/insolentis quoq; & peruicacis ingenii: nam in illis cōspici datur diuina futura mysteria non tantū per bonos sed per scelestos homines/& pseudo pphetas quandoq; patefacta/quid p̄hibet huic fidem habere qui & doctrina & rot uirtutibus pollet/multaq; iam futura/que nunc eueure predixit:& hoc nō solum niculoſe testatus sed asseueranter affirmans. Adde q̄ Aristotelis philosophia/his non reclamet/& platonica suffragētur: licet pro graui testimonio nisi scripture diuinæ auctoritatem non acceperim/sed extra hæc quandoq; citare non absurdum est: Ut maleuolorū tā la in auctores maiore ui/q̄ uenerint/reuertantur. Verum ad nosmet ipsos iam redeundū est/quibus non tam mærendum est/q̄ talē amissimus/q̄ quod habuimus/& habemus gratias agendū regi/cui uiuunt omnia. Quippe qui mortalis uitæ munere perfunctus/diuq; cum habitantibus eedar/quos luce non pauca perfuderat/conuersatus inaccessibile/& in finitum superne patriæ lumen iam iam ingrediens ineffabili diuinitate nobis etiā in dies laturus opem sine fine fruetur.

FINIS

HEPTAPLIVS IOANNIS PICI MIRANDVLAE DE SEPTIFORMI SEXDIE
RVM CENESEOS ENARRATIONE AD LAVRENTIVN MEDICEM.

PROEMIVM

OVIT AEMVLATIO me studiorum tuorum Laurenti Medices ut archana Moseos uolumina recenserem: Cum superiore hyme quantum ocii dabatur a re. p. non alibi te magis aut libentius operam summere quam in ea lectioe animaduernerem. Tum eodem quoque priuata ratio subinuitauit. Quoniam operi alteri meo tuo quidem auspicio iam pridem: sed & in tuum nomen crescenti: quo Dauidicos hynnos a.

LXX. uersos interpretibus & in ecclesia iugiter personantes non modo a suspitione omni calumniaeque asserere: sed interpretamenti quoque facibus illuminare te

taui. nulla prorsus utilior tractatio: nulla fructuosior quam eorum librorum: nulla nirsium consentanea: magis (aut ut uerius dixerim) necessariae repentur. Accidit autem per hos dies ut in mundi fabrica & celebratis illis operibus sex dierum fuerim assiduus. Quibus totius naturae secreta contineri ut credamus: magnae se rationes offerunt. Nam ut illud obmittam quod haec omnia propheta noster deo plenus ac celesti dictate spiritu totius magistro ueritatis excepit: non ne eundem nobis cum nostrorum: tum suorum: tum gentium denique testimonia prorsus humanae sapientiae doctrinarumque omnium & litterarum consultissimum perdidit. Extat apud hebreos Salamonis illius cognomento sapientissimi liber cui sapientia titulus non qui nunc in manibus est Philonis opus: sed alter hierosolyma quam uocat

secreteiore lingua copositus in quo uir nature rerum sicuti putatur interpres omnem se illiusmodi disciplinam fatetur de Mosaicae legis penetralibus accepisse. Sunt item quantum attinet ad nostros & Lucas & Philon auctores grauissimi illum in uniuersa egyptorum doctrina fuisse eruditissimum. Egyptiis autem usi sunt preceptoribus graeci omnes qui habiti diuiniore Pythagoras Plato Empedocles & Democritus. Notum illud Numenii philosophi non aliud esse Platonem quam atticum Mosem. Sed & Hermippus pythagoricus attestatur Pythagoram de mosaica lege plurima in suam philosophiam transtulisse. Quod si rudis in suis libris & popularis interim moses potius quam aut philosophus aut theologus aut magnae alicuius sapientiae artifex apparet: Reuocemus eo mentem fuisse ueterum sapientium celebre institutum res diuinas ut aut plane non scriberent aut scriberent dissimulante. Hinc appellata mysteria nec mysteria quae non occulta: hoc ab indis: hoc ab ethiopicis quibus de nuditate cognomen: hoc ab egyptiis obseruatum. Quod & Sphinges ille pro templis insinuabant. Ab eis edoctus Pythagoras silentium factus est magister nec ipse quicquam litteris mandauit preter omnino pauca quae Dame filie moriens commendauit. Non enim quae circumferuntur aurea carmina Pythagorae sunt ut uulgo etiam doctoribus persuasum sed philolai. Legem deinceps eam pithagorici religiosissime tutati sunt. Eam lysis ab hypparco uiolatam queritur. In eam denique iuratos Ammonii discipulos originem Plotinum & Herennium Porphirius est auctor. Plato noster ita in uolucris enim matum fabularum uelamine mathematicis imaginibus & sub obscuris recedentium sensuum inditiis sua dogmata occultauit: & ipse dixerit in epistolis neminem ex his quae scri-